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Yttrande angående – 
Verksamhetsnomineringar inför budget 2022-
2024 

2016 röstade samtliga partier i Sveriges riksdag, förutom SD, för bosättningslagen. 
Bosättningslagen innebär att kommuner är skyldiga att ta emot flyktingar som 
anvisas till kommunen och ge dessa ett boende. I lagens förarbete är det tydligt att 
intentionen är att flyktingarna ska erbjudas permanenta kontrakt utspridda över 
kommunen. Detta har också många kommuner gjort, men inte Göteborg. 
Flyktingar som från 2016 placerades i lägenheter väl spridda runt om i staden på 4-
års-kontrakt, sägs nu upp från sina lägenheter och tvingas flytta ut. Då 
bostadsmarknaden är allt annat än lättillgänglig hamnar många i osäkra 
hyreskontrakt i andra eller tredje hand eller som inneboende, ofta i utsatta områden. 
Konsekvensen blir trångboddhet och en ökad segregation i Göteborg. 

Med start i juni 2021 kommer även barnfamiljerna sägas upp från sina tillfälliga 
kontrakt. Detta har varit välkänt för samtliga partier som finns representerade i 
kommunfullmäktige under en lång tid. Oviljan att göra något åt situationen för 
dessa barnfamiljer har varit kallhamrad. Vänsterpartiet, Miljöpartiet och 
Feministiskt Initiativ har vid flera tillfällen i både Kommunstyrelsen och 
Fastighetsnämnden lyft frågan om att göra hyreskontrakten permanenta men varje 
gång blivit nedröstade. Att det skulle bli ekonomiska konsekvenser har vi också 
varnat för, och att kostnaderna för hemlösa barnfamiljer i behov av nödbistånd 
skulle blir stora är också något vi påtalat. 

Socialnämnderna måste nu möta de sociala och ekonomiska konsekvenserna av 
denna politik och det är relevant att detta påtalas i verksamhetsnomineringarna inför 
budget 2022, men det kommer inte på något sätt hjälpa de barnfamiljer som tvingas 
bryta upp från sina hem i juni. Situationen är akut och senast vid förra 
nämndssammanträdet lade vi rödgrönrosa ett yrkande om att socialnämnden 
Centrum ska hemställa till fastighetsnämnden att göra kontrakten permanenta. Att 
vänta till 2022 skulle innebära att många barns framtid förstörs. Det kan vi inte 
ställa oss bakom. 
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